
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000113 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

DECRETO Nº. 229/2017 
DE 19 DE JULHO DE 2017. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA 
COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, BIÊNIO DE 2017/ A 2019, 
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhes confere e Alínea do Inciso II do Art. 61 da Lei Orgânica do 
Município, em consonância com a Lei Municipal N° 311/11   de acordo com a 
resolução do Conselho Municipal de Assistência Social  
 
 
CONSIDERANDO: A  Resolução CMAS 003/2017  que dispõe sobre  eleição da 
sociedade civil,  edital 001/2017 . 
 
CONSIDERANDO: Resolução CMAS 006/2017 que dispõe sobre resultado da 
eleição da sociedade civil. 
 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º nomear os membros Titulares e respectivos Suplentes do Conselho 
Municipal de Assistência Social (CMAS) representantes da sociedade civil para o 
biênio de 2017 a  2019. 
 
 
REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL: 
 
 ENTIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL  
ENTIDADE: (ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DE JABOTICABA.) 

 
Titular: Vanessa Ionara  dos Santos Rodrigues 
Suplente Eva Silva Sousa. 
 
ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIO 
ENTIDADE: ( ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA  BENEFICIENTE  DO POVOADO DE RAMAL) 
 

Titular: Elaine Carvalho Fagundes Novais. 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11431CE938D8D1A6E7BCAB696B84C8B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000113 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de julho de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

Suplente Girlene Martins Bonfim. 
 
ENTIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL 
ENTIDADE: (ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DE ALTO DO CAPIM) 

 
Titular: Rodrigo Assis da Silva. 
Suplente Raimundo Ferreira da Silva. 
 
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS SUAS 
Titular: Priscila  Santos dos Anjos. 
Suplente Bêilde Rainha Carneiro. 
 
 
Art. 2º Fica mantida os membros da sociedade do poder público  conforme decreto 
Nº. 061/ de 27 de janeiro de 2017: 
 
 REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS  
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Titular: Matheus Santos Carvalho 
Suplente: Audirley Lopes da Silva 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
Titular: Jadicelia dos Santos Andrade 
Suplente: Alécio Rios de Sousa 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
Titular: Alexsandra Ferreira da Silva 
Suplente: Leonardo Lopes Ferreira 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Leticia Rios da Silva 
Suplente: Cirene Matos de Araújo Oliveira 
 

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11431CE938D8D1A6E7BCAB696B84C8B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000113 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de julho de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

Art. 3°- Este decreto entrará em vigor com efeitos retroativos a 23 de maio de 
2017, revogadas disposições contrárias. 
 
 
Registra-se e publica-se. 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11431CE938D8D1A6E7BCAB696B84C8B


		2017-07-19T11:03:00-0300




